2

[image: Чб герб ]

Администрация МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: ТекстовоеПоле7]24

	10.2018

	725

от “____” __________________ № ____________
		г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" "Поддержка общественных инициатив", утвержденную постановлением Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"              от 18.11.2015 № 1320

В соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 10.07.2018 № 453 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", Администрация МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" "Поддержка общественных инициатив", утвержденную постановлением Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 18.11.2015 № 1320 (в ред. от 29.12.2017 №1505) (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строки "Ответственный исполнитель муниципальной Программы", "Соисполнители муниципальной Программы", "Объемы и источники финансирования муниципальной программы" изложить
в следующей редакции:
"
	Ответственный исполнитель муниципальной Программы
	Управление экономического и инвестиционного развития Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

	Соисполнители муниципальной Программы
	Отсутствуют

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования за счет средств бюджета муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" – 6578,7 тыс. руб.:
2016 год – 2066,9 тыс. руб.,
2017 год – 939,2 тыс. руб.,
2018 год – 1112,2 тыс. руб.,
2019 год – 1224,0 тыс. руб.,
2020 год – 1236,4 тыс. руб.

".
1.2. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции:

"Приложение 1
к муниципальной программе
МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
"Поддержка общественных инициатив"

Перечень
целевых показателей муниципальной программы муниципального
образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
"Поддержка общественных инициатив"

Ответственный исполнитель – Управление
экономического и инвестиционного развития
Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

	Наименование
	Единица измерения
	Значения целевых показателей

	Базовый 2014 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	А
	Б
	1
	3
	4
	6
	7
	8

	Количество участников, которым оказана поддержка,
в рамках реализации мероприятий программы
	Ед.
	3
	7
	7
	35
	40
	45

	Количество направленных
на рассмотрение проектов муниципальных правовых актов представителями социально ориентированных некоммерческих организаций
и общественных инициатив
в органы местного самоуправления в рамках реализации права на правотворческую инициативу
	Ед.
	0
	3
	4
	4
	4
	4

	Количество принятых нормативно-правовых актов
по итогам рассмотрения представленных проектов
	Ед.
	0
	1
	2
	2
	2
	2

	Количество граждан, участвующих в мероприятиях, проводимых в рамках реализации программы
	Чел.
	0
	100
	120
	500
	550
	600

	Доля социально ориентированных некоммерческих организаций, положительно оценивающих взаимодействие с органами местного самоуправления,
в общем количестве опрошенных социально ориентированных некоммерческих организаций, %
	%
	0
	60
	60
	70
	70
	70

".

1.3. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции:

"Приложение 2
к муниципальной программе
МО "Городской округ "Город
Нарьян-Мар" "Поддержка
общественных инициатив"

Ресурсное обеспечение
муниципальной программы муниципального образования "Городской округ
"Город Нарьян-Мар" "Поддержка общественных инициатив"

Ответственный исполнитель – Управление
экономического и инвестиционного развития
Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

	№ п/п
	Статус
	Наименование
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. руб.

	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	11.
	Муни
ципальная прог
рамма
	Муниципальная  программа  муниципального  образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" "Поддержка общественных инициатив"
	Всего, в т.ч.
	6578,7
	2066,9
	939,2
	1112,2
	1224,0
	1236,4

	городской бюджет
	6578,7
	2066,9
	939,2
	1112,2
	1224,0
	1236,4

".

1.4. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции:

"Приложение 3
к муниципальной программе
МО "Городской округ "Город
Нарьян-Мар" "Поддержка
общественных инициатив"

Перечень
мероприятий муниципальной программы муниципального
образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
"Поддержка общественных инициатив"

	№ п/п
	Наименование направления (мероприятия)
	Источники финанси
рования
	Объем финансирования, тыс. рублей

	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	11.
	Финансовая поддержка некоммерческих организаций и общественных объединений граждан
	Итого по направлению за счет средств городского бюджета
	4 564,0
	1 150,0
	939,2
	1 057,2
	706,1
	711,5

	11.1.
	Предоставление на конкурсной основе грантов на реализацию проектов социально ориентированных некоммерческих организаций
	городской бюджет
	3 300,0
	900,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0

	11.2.
	Поддержка инициатив общественных объединений
без образования юридического лица
	городской бюджет
	587,9
	250,0
	114,7
	223,2
	0,0
	0,0

	11.3.
	Проведение конкурса "Лучшая благоустроенная территория"
	городской бюджет
	427,6
	0,0
	105,0
	105,0
	106,1
	111,5

	1.4.
	Проведение конкурса "Ландшафтный дизайн"

	городской бюджет
	98,5
	0,0
	44,5
	54,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Проведение конкурса "Новогодняя сказка"
	городской бюджет
	150,0
	0,0
	75,0
	75,0
	0,0
	0,0

	22.
	Информационная поддержка некоммерческих организаций и общественных объединений граждан
	без финансиро
вания
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	22.1.
	Размещение общественно значимой информации о деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, территориальных общественных самоуправлений, общественных объединений граждан на сайте Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар", в официальном бюллетене МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" (Наш город)
	без финансиро
вания
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	22.2.
	Освещение событий, анонсирование в СМИ Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" конкретных проектов, реализуемых на территории МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	без финансиро
вания
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	22.3.
	Размещение социальной рекламы, представляемой социально ориентированными НКО, в средствах массовой информации
	без финансиро
вания
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	33.
	Организационная поддержка некоммерческих организаций и общественных объединений граждан
	Итого по направлению за счет средств городского бюджета
	2 014,7
	916,9
	0,0
	55,0
	517,9
	524,9

	33.1.
	Оказание консультационных услуг участникам программы
	без финансиро
вания
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	33.2.
	Проведение обучающих курсов и семинаров для участников программы
	городской бюджет
	1 526,9
	766,9
	0,0
	0,0
	380,0
	380,0

	33.3.
	Оказание помощи в организации собраний, встреч и круглых столов участникам программы
	без финансиро
вания
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	33.4.
	Проведение ежегодных конкурсов на лучший социальный проект
	городской бюджет
	487,8
	150,0
	0,0
	55,0
	137,9
	144,9

	Итого по Программе,
в т.ч.:
	городской бюджет
	6 578,7
	2 066,9
	939,2
	1 112,2
	1 224,0
	1 236,4

	городской бюджет

".
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава МО "Городской округ
"Город Нарьян-Мар"

О.О.Белак

image1.jpeg